Epimenidis ſumnum dormit.

Pimediſe auctor eſt Plini^o libro ſeptio capite. & li. & la Plinius .
e er. li. primo Quoru pueru eſtu i itinere . eu uz i ſpecu ſepte
& quinquaginta dormi. u e annis: reruz facie mutationeq;
mirantem velat poliſero ex perectu die ex quo iam loco pronerbi
vulgatu eſt. quod quu volumus notare quepiam : cura tegnis &
ſomniculoſus ſit totumq; vite ere tepus dormiat dicim hic L pi
menidis ſomnum dormit.

Nec omnia: nec paſſim nec ab omnibus.

Nquadã diui Seueri epla & Imperatoris Antonij greuz Seuerus.
I adagu reperitur: ea citaſ ab Vlprano in primo de & conlu.
lis oficio eodẽq; titulo ponitur in digeſtoru libro prio Ver
ba ſunt hec epiſtole que quonia elegantiſſima & bonę trugis ple
na ſunt. edifcãda ijs cenſeo qui republicam geſturi ſunt. Quarum
inquit ad xenia ptinet. audi quid ſentimus Grezum puerbiu: eſt
hoc eſt nec oia: nec paſſim. nec ab oibus . Nam vaide ihumanum
eſt a nemine accipe. ſed paſſim viliſſimũ: & per omnia auaritiũ
ad hoc igit celebri adagio adicãt: qui mag. ſtrat gerunt vel ipſi
tia picipes. vt mũera recipiãda ſint. que (vt i eccleſiaſtica hiſto
ria no minus. vere q̄ eleganter legitur) occãnt prudentes & iu
ſtoru verã ſubuertũt. in his proinde capiendis modus habẽdu
eſt quemadmodum hoc prouerbio monemur.

Plinius

Poly.ver.vrbi.

Horati⁹.

Iuuenal.

augusti.

Cicero.

Marcus.

Tullius.

Lacede.

subtili-
tas.

Gelius

Plutarc.

Cæsar.

Salusti⁹.

Iuuenal.

Etus puerbiū est: auctor Plini⁹ libro vigesimo octauo ca-
pitulo secūdo vbi ait. pollices quum fauceam⁹ p̄mere etiā
prouerbio iubemur. quod Horati⁹ epistolarū libro primo
tetigisse videt sic scribēs Cōsentire suis studijs qui crediderit te
fautor vtroq; tuū laudabit pollice laudū. ex quo illud Iuuenalis
pitiū ime Et verso spolice vulgi quē libet occidūt p̄pariter ceu si
verso pollice tollat fauor. nā vt fauere q̄ pollicē p̄meret (ita ceseo
qui verteret: denegare gladiatoribus fauorē credebātur. quē ad mo-
dū auctore Augustino de ciuitate Dei libro decimonono: quū de
Isidis & Serapidis simulachro loquitur: digito labijs iprelli o. filē
tiū fieri significat: & tollere digitū teste Cicerone in verrē. & Ma-
tiale libro quito ad hospites: est se vel cōductorē vel emptorez
publica venditione aut locatione significare.

Scytala laconica.

Arctus Tulli⁹ i quadā ad Atticū epistola sic ait habes scy-
talē laconicā: quo p̄uerbiallyter dicto significare voluit ep-
istolā breuissimē scriptā: & occulto significatu obscuratā. sicut La-
cedemonij veteres facere cōsueuerūt. qui occultare volētes lit-
ras publice ad iperatores suos missas: ne ab hostibus excepte
sua idicarēt. Epistolas mittendo comēto scripras mitteban-
t. Nāq; lorū tenuissimū surculo atq; oblongo cōplicant & in eo lo-
literas p̄ trāuersas iūcturarū oras inscribebāt id locum deinde
surculo reuolutum imperatori suo mittebant: qui huiusmodi
scius surculo compari quem habebat. Lorum consimiliter comp-
cabat atq; ita literæ per ambitū eundem surculi coalescentes
sum coibant & ita integram & incorruptam epistolā: & facile
gi præstabāt hoc gen⁹ epistole græce Scytalæ laconice hoc ē So-
tala laconica nūcupabat auctores Geli⁹ libro decimosexto cap-
nono. & Plutarchus id Lyfandro. Quū Cicero igitur exēplum e-
stolæ Marcij Antonij ad se missē iseruiss et apistolæ ad Atticū
xiss et q̄ habes scytalā laconicā hoc est epistolā breuitate lacon-
scriptā: & super rebus arcanis compositā. sicut lacones cōpone-
cōsueuerāt nos itidē quum significare volumus furtiua scripta
pernotas cōposita (vt dictator Cæsar auctore Suetunio facere
suevit) nominare possumus p̄uerbiallyter Scytalam laconicā